GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Area requirente

[37] Secretaria de Seguridad /

Fecha
Numero de solicitud
Numero de estudio

Metodologia que se utilizé

09/03/2023

37-047-2023

EM/00488

Investigacion de Campo e
Investigacion Analitica

Investigacion de mercado

DATOS GENERALES DEL
PROVEEDOR

Nombre del proveedor:

ECO SUPPLY, S.A.P.l. DE C.V.

JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO

GRUPO 414 SA DE CV

FUENTE UTILIZADA PARA
LA INVESTIGACION

CONTACTO DE VENTAS

MARIO RODRIGUEZ ORTIZ

JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO

JOSE LUIS PEREZ DIAZ

DOMICILIO

BROCA # 2605 INT. 22
COL. FRACCIONAMIENTO INDUSTRIAL EL ALAMO

VOLCAN AJUSCO #5679
COL. EL COLLI URBANO

AV. CHAPULTEPEC 480 INT. 9C TORRE TRIBECA
COL. AMERICANA

C.P. 44490 ZAPOPAN JALISCO C.P. 44160
GUADALAJARA C.P. 45070 GUADALAJARA, JAL.
TELEFONO 3310125086 3338081691 3325064129
R.F.C. ESU190701539 RAMJ860523648 GCC150228H34
CORREO ELECTRONICO agente2@ecosupply.mx jprcomex@gmail.com ventas.grupo414@gmail.com
ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL) LOCAL LOCAL LOCAL

CONDICIONES DE VENTA

TIEMPO DE ENTREGA

15 DIAS HABILES

25 DIAS HABILES

35 DIAS HABILES

CONDICIONES DE PAGO

30 DIAS HABILES

30 DIAS HABILES

30 DIAS HABILES

NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y
CONTRATISTAS

P32066;Estado: Activo

P30149;Estado: Activo

P152380

Articulo 13, numeral 3 Bis,
fraccion lll, inciso D.

DESCRIPCION

CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA

PRECIO UNITARIO (IVA
INCLUIDO)

IMPORTE TOTAL (IVA
INCLUIDO)

PRECIO UNITARIO (IVA
INCLUIDO)

IMPORTE TOTAL (IVA
INCLUIDO)

PRECIO UNITARIO (IVA
INCLUIDO)

IMPORTE TOTAL (IVA
INCLUIDO)

PRECIO PROMEDIO O
MEDIA

001 AROMATIZANTE
AMBIENTAL AEROSOL EN
PRESENTACION DE 323
GRAMOS

600 Pieza(s)

$46.23 $27,735.60)

$48.66 $29,197.20

$51.36, $30,818.88

$29,250.56

002 CLORO AL 6% FRASCO
DE 930 ML (PI)

2,000 Pieza(s)

$21.09 $42,177.60|

$22.20 $44,404.80|

$23.43 $46,864.00|

$44,482.13

003 CLORO AL 13%, EN
BIDON DE 20LT

2,000 Litro(s)

$15.08 $30,160.00

$15.87 $31,737.60|

$16.75 $33,500.80)

$31,799.47

004 DESINFECTANTE Y
AROMATIZANTE CON
AROMA A PINO, FRASCO
DE 828 ML.

2,000 Frasco(s)

$33.00 $66,004.00|

$34.74 $69,484.00|

$36.67 $73,335.20]

$69,607.73

005 DETERGENTE PARA
ROPA EN POLVO
PRESENTACION EN SACO
DE 1KG

1,000 Kilogramo(s)

$41.18 $41,180.00

$43.35 $43,349.20|

$45.75 $45,750.40|

$43,426.53

006 DETERGENTE PARA
TRASTES EN POLVO
PRESENTACION BOLSA DE
900 GR

600 Pieza(s)

$68.90 $41,342.40|

$72.53 $43,520.88

$76.56 $45,936.00

$43,599.76

007 JABON DE BARRA DE
LAVANDERIA (PAN) DE 200
GR

1,150 Pieza(s)

$15.23 $17,515.42

$16.03 $18,435.88

$16.92 $19,463.06

$18,471.45

008 JABON DE BARRA DE
TOCADOR NEUTRO 100
GRS

1,400 Pieza(s)

$14.50 $20,300.00

$15.27 $21,371.84]

$16.11 $22,557.36

$21,409.73

009 JABON GEL LIQUIDO
PARA MANOS EN
CARTUCHO DE 500 ML

750 Pieza(s)

$38.66 $28,997.10|

$40.69 $30,519.60

$42.95 $32,216.10

$30,577.60

010 JABON LIQUIDO
ANTISEPTICO GALON DE
3.78 LITROS

16 Galon(es)

$299.66 $4,794.60

$315.44 $5,047.02

$332.95 $5,327.28

$5,056.30




011 LIMPIADOR
ABRILLANTADOR PARA
MUEBLES EN AEROSOL DE
333 GRS.

250

Pieza(s)

$69.45

$17,362.30]

$73.10

$18,275.80

$77.16

$19,290.80

$18,309.63

012 LIMPIADOR LIQUIDO
MULTIUSOS
PRESENTACION EN FRASCO
DE1LT

1,650

Litro(s)

$23.81

$39,294.42

$25.07

$41,361.54]

$26.46

$43,658.34]

$41,438.10

013 LIMPIADOR LIQUIDO
CON AMONIA
PRESENTACION EN
BOTELLA1LT

800

Frasco(s)

$61.63

$49,304.64]

$64.88

$51,903.04]

$68.47

$54,779.84]

$51,995.84

014 LIMPIADOR SARRICIDA
PRESENTACION EN
BOTELLADE 1LT

200

Frasco(s)

$29.96

$5,992.56

$31.54

$6,308.08

$33.29

$6,658.40

$6,319.68

015 LIQUIDO AFLOJATODO,
AEROSOL DE 5.5 0Z.

200

Botella(s)

$160.83

$32,166.80|

$169.30

$33,860.40|

$178.71

$35,741.92

$33,923.04

016 PAPEL HIGIENICO
JUMBO DE 500 MTS HOJA
DOBLE PRESENTACION EN
PAQUETE C/6 ROLLOS

798

Pieza(s)

$119.38

$95,261.73

$125.66

$100,278.91

$132.63

$105,842.25

$100,460.97

017 PAPEL HIGIENICO 500
HOJAS DOBLES
PRESENTACION C/48
ROLLOS

768

Pieza(s)

$16.44

$12,623.77

$17.31

$13,291.93

$18.26

$14,022.45

$13,312.72

018 PAPEL HIGIENICO
JUMBO JR DE 200 MTS EN
PAQUETE C/12 ROLLOS

1,700

Pieza(s)

$46.71

$79,412.44]

$49.17

$83,593.08

$51.90

$88,227.28

$83,744.27

019 PASTILLA
DESODORANTE DE 70 GRS
PARAWC

1,300

Pieza(s)

$14.81

$19,257.16

$15.59

$20,267.52

$16.46

$21,398.52

$20,307.73

020 TOALLA
INTERDOBLADA BLANCA
CON 100 PIEZAS

2,200

Paquete(s)

$22.02

$48,436.96

$23.18

$50,988.96

$24.46

$53,821.68

$51,082.53

021 LIMPIADOR EN POLVO
BICLORO DE 388 GRS

250

Lata(s)

$46.72

$11,681.20]

$49.18

$12,296.00|

$51.92

$12,980.40|

$12,319.20

022 PANUELOS
DESECHABLES DE 90 HOJAS
DOBLES

300

Caja(s)

$24.55

$7,363.68

$25.83

$7,749.96

$27.27

$8,181.48

$7,765.04

023 LIMPIADOR LIQUIDO
PARA VIDRIOS EN
PRESENTACION DE 1 LT
CON ATOMIZADOR

300

Frasco(s)

$38.66

$11,598.84]

$40.69

$12,207.84]

$42.95

$12,886.44]

$12,231.04

GRAN TOTAL:

$790,891.06

MANIFIESTO:

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y|
DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE

LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, AS{ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

SE VERIFICO QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS( DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUEDIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

QUE EN ESTA INVESTIGACION SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, AS| COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA

MISMA.

POR ULTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.




ANEXOS:

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS

EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.
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