GOBIERNO	DEL	ESTADO	DE JALISCO)
----------	-----	--------	------------	---

 Fecha Número de solicitud Número de estudio
 37-047-2023

 Metodología que se utilizó Investigacion de Campo e Investigacion Analitica

Área requirente [37] Secretaría de Seguridad /

Área requirente	[37] Secretaría de Seguridad /							investigación Analitica	
				Investigació	n de mercado				
	Nombre del proveedor:		ECO SUPPLY, S.A.P.I. DE C.V.		JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO		GRUPO 414 SA DE CV		FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN
CONTACTO DE VENTAS		MARIO RODRIGUEZ ORTIZ		JUAN PABLO RAMOS MAGDALENO		JOSE LUIS PEREZ DIAZ			
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR			BROCA # 2605 INT. 22 COL. FRACCIONAMIENTO INDUSTRIAL EL ALAMO C.P. 44490 GUADALAJARA		VOLCAN AJUSCO # 5679 COL. EL COLLI URBANO ZAPOPAN JALISCO C.P. 45070		AV. CHAPULTEPEC 480 INT. 9C TORRE TRIBECA COL. AMERICANA C.P. 44160 GUADALAJARA, JAL.		
	TELE	TELEFONO		33 10 12 50 86		33 38 08 16 91		33 25 06 41 29	
	R.F.C.		ESU190701S39		RAMJ860523648		GCC150228H34		Articulo 13, numeral 3 Bis,
	CORREO EL	ECTRONICO	agente2@ecosupply.mx		jprcomex@gmail.com		ventas.grupo414@gmail.com		fraccion III, inciso D.
	ORIGEN (LOCAL, NACIO	NAL O INTERNACIONAL)	LOC	CAL	LOCAL		LOCAL		
	TIEMPO D	E ENTREGA	15 DIAS	HABILES	25 DIAS	HABILES	35 DIAS	HABILES	7
CONDICIONES DE VENTA	CONDICION	IES DE PAGO	30 DIAS HABILES		30 DIAS	30 DIAS HABILES		HABILES	
CONDICIONES DE VENTA		INICO DE PROVEEDORES Y ATISTAS	P32066;Esta	ado: Activo	P30149;Est	ado: Activo	P152380		
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
001 AROMATIZANTE AMBIENTAL AEROSOL EN PRESENTACION DE 323 GRAMOS	600	Pieza(s)	\$46.23	\$27,735.60	\$48.66	\$29,197.20	\$51.36	\$30,818.88	\$29,250.56
002 CLORO AL 6% FRASCO DE 930 ML (PI)	2,000	Pieza(s)	\$21.09	\$42,177.60	\$22.20	\$44,404.80	\$23.43	\$46,864.00	\$44,482.13
003 CLORO AL 13%, EN BIDON DE 20LT	2,000	Litro(s)	\$15.08	\$30,160.00	\$15.87	\$31,737.60	\$16.75	\$33,500.80	\$31,799.47
004 DESINFECTANTE Y AROMATIZANTE CON AROMA A PINO, FRASCO DE 828 ML.	2,000	Frasco(s)	\$33.00	\$66,004.00	\$34.74	\$69,484.00	\$36.67	\$73,335.20	\$69,607.73
005 DETERGENTE PARA ROPA EN POLVO PRESENTACION EN SACO DE 1KG	1,000	Kilogramo(s)	\$41.18	\$41,180.00	\$43.35	\$43,349.20	\$45.75	\$45,750.40	\$43,426.53
006 DETERGENTE PARA TRASTES EN POLVO PRESENTACION BOLSA DE 900 GR	600	Pieza(s)	\$68.90	\$41,342.40	\$72.53	\$43,520.88	\$76.56	\$45,936.00	\$43,599.76
007 JABON DE BARRA DE LAVANDERIA (PAN) DE 200 GR	1,150	Pieza(s)	\$15.23	\$17,515.42	\$16.03	\$18,435.88	\$16.92	\$19,463.06	\$18,471.45
008 JABON DE BARRA DE TOCADOR NEUTRO 100 GRS	1,400	Pieza(s)	\$14.50	\$20,300.00	\$15.27	\$21,371.84	\$16.11	\$22,557.36	\$21,409.73
009 JABON GEL LIQUIDO PARA MANOS EN CARTUCHO DE 500 ML	750	Pieza(s)	\$38.66	\$28,997.10	\$40.69	\$30,519.60	\$42.95	\$32,216.10	\$30,577.60
010 JABON LIQUIDO ANTISEPTICO GALON DE 3.78 LITROS	16	Galon(es)	\$299.66	\$4,794.60	\$315.44	\$5,047.02	\$332.95	\$5,327.28	\$5,056.30

011 LIMPIADOR ABRILLANTADOR PARA MUEBLES EN AEROSOL DE 333 GRS.	250	Pieza(s)	\$69.45	\$17,362.30	\$73.10	\$18,275.80	\$77.16	\$19,290.80	\$18,309.63
012 LIMPIADOR LIQUIDO MULTIUSOS PRESENTACION EN FRASCO DE 1 LT	1,650	Litro(s)	\$23.81	\$39,294.42	\$25.07	\$41,361.54	\$26.46	\$43,658.34	\$41,438.10
013 LIMPIADOR LIQUIDO CON AMONIA PRESENTACION EN BOTELLA 1 LT	800	Frasco(s)	\$61.63	\$49,304.64	\$64.88	\$51,903.04	\$68.47	\$54,779.84	\$51,995.84
014 LIMPIADOR SARRICIDA PRESENTACION EN BOTELLA DE 1 LT	200	Frasco(s)	\$29.96	\$5,992.56	\$31.54	\$6,308.08	\$33.29	\$6,658.40	\$6,319.68
015 LIQUIDO AFLOJATODO, AEROSOL DE 5.5 OZ.	200	Botella(s)	\$160.83	\$32,166.80	\$169.30	\$33,860.40	\$178.71	\$35,741.92	\$33,923.04
016 PAPEL HIGIENICO JUMBO DE 500 MTS HOJA DOBLE PRESENTACION EN PAQUETE C/6 ROLLOS	798	Pieza(s)	\$119.38	\$95,261.73	\$125.66	\$100,278.91	\$132.63	\$105,842.25	\$100,460.97
017 PAPEL HIGIENICO 500 HOJAS DOBLES PRESENTACION C/48 ROLLOS	768	Pieza(s)	\$16.44	\$12,623.77	\$17.31	\$13,291.93	\$18.26	\$14,022.45	\$13,312.72
018 PAPEL HIGIENICO JUMBO JR DE 200 MTS EN PAQUETE C/12 ROLLOS	1,700	Pieza(s)	\$46.71	\$79,412.44	\$49.17	\$83,593.08	\$51.90	\$88,227.28	\$83,744.27
019 PASTILLA DESODORANTE DE 70 GRS PARA WC	1,300	Pieza(s)	\$14.81	\$19,257.16	\$15.59	\$20,267.52	\$16.46	\$21,398.52	\$20,307.73
020 TOALLA INTERDOBLADA BLANCA CON 100 PIEZAS	2,200	Paquete(s)	\$22.02	\$48,436.96	\$23.18	\$50,988.96	\$24.46	\$53,821.68	\$51,082.53
021 LIMPIADOR EN POLVO BICLORO DE 388 GRS	250	Lata(s)	\$46.72	\$11,681.20	\$49.18	\$12,296.00	\$51.92	\$12,980.40	\$12,319.20
022 PAÑUELOS DESECHABLES DE 90 HOJAS DOBLES	300	Caja(s)	\$24.55	\$7,363.68	\$25.83	\$7,749.96	\$27.27	\$8,181.48	\$7,765.04
023 LIMPIADOR LIQUIDO PARA VIDRIOS EN PRESENTACION DE 1 LT CON ATOMIZADOR	300	Frasco(s)	\$38.66	\$11,598.84	\$40.69	\$12,207.84	\$42.95	\$12,886.44	\$12,231.04
GRAN TOTAL						\$790,891.06			
MANIFECTO.									

MANIFIESTO:

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

II SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

III SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, ARRENDAMIENTOS O SERVICIOS (DEJAR LA QUE VAYA DE ACUERDO A LO REQUEDIDO), EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

IV QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, ASÍ COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

V POR ÚLTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

ANEXOS:					
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS					
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.					

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
C. SINHUE MAURICIO GUTIERREZ LOPEZ	LIC. HECTOR JAVIER ARIAS DE LA MORA	LIC. NAZIR MERZA LAURIANO GONZALEZ PADILLA
ENCARGADO DE LA COORDINACION DE ADQUISICIONES	DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES	DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO